

گروه حوادث / **پسر جوان که به خاطر یک جفت کشش کنای خارجی دوستش را با ضربه چاقو به قتل رسانده، در شعبه دهم دادگاه کیفری استان تهران محاکمه شد.**

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، رسیدگی به این پرونده از اوایل سال گذشته با گزارش یک درگیری منجر به قتل در محله دروازه غار تهران آغاز شد. بلافاصله مأموران به محل اعزام شدند و با بررسی‌های اولیه مشخص شد که جوان ۲۴ ساله‌ای به نام اکبر با ضربه چاقو به قلبش جان باخته است. در ادامه جسد با دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد و این سازمان هم در گزارشی اعلام کرد که علت مرگ برخورد جسم سخت با شریان قلب و پارگی بوده است.

تحقیقات میدانی مأموران نشان داد که اکبر توسط دوست ۲۵ ساله‌اش به نام قاسم کشته شده و متهم به قتل هم پس از آنکه متوجه وخیم بودن حال اکبر شده، از محل جنایت فرار کرده است.

متهم وقتی متوجه شد پلیس به دنبال اوست و از آنجا که

می‌دانست راه گریزی ندارد، پس از ۱۵ روز خودش را به پلیس معرفی کرد و مورد بازجویی قرار گرفت. متهم درخصوص علت درگیری با مقتول گفت: درگیری ما به چند ماه قبل برمی‌گردد. یک شب در خانه ما میهمانی بود و من و اکبر و ۳ نفر از دوستان مان دور هم جمع شده بودیم. صبح روز بعد آن سه دوستم با من تماس گرفتند و مدعی شدند که در خانه تو ۳ میلیون تومان از جیب‌مان سرقت شده است. من موضوع را به اکبر گفتم اما او زیر بار نرفت و منکر دزدی از دوستانم شد.

قاسم ادامه داد: یک روز پیش از درگیری مرگبار هم، اکبر یک جفت کنای مارک‌دار را که با خفت‌گیری سرقت کرده بود، به من داد و فردای آن روز برای تحویل گرفتن آن به جلوی خانه‌ام آمد اما من تحویل دادن کنای‌ها را مشروط به پس دادن ۳ میلیون تومان پول

دوستانم کردم. در این لحظه بود که اکبر عصبانی شد و درگیری میان ما بالا گرفت. چند لحظه بعد دوستانم آهسته در گوشم گفتند که اکبر چاقو دارد و می‌خواهد تو را با چاقو بزند به همین خاطر به داخل خانه رفتم و چاقویی را در کمرم جاسازی کردم و به جلوی در آمدم. وقتی او دستش را به کمرش برد، من احساس کردم می‌خواهد چاقویش را بیرون بکشد و باید پیشدستی کنم. به همین خاطر به سرعت چاقویم را از کمرم بیرون کشیدم و خواستم به ترقوه‌اش بزنم که متاسفانه به قلبش خورد و او روی زمین افتاد.

قاسم در حالی که سرش پایین بود، افزود: من از ترس فرار کردم. اما عذاب وجدان گرفتم و بعد از ۲ هفته خودم پیش پلیس رفتم و تسلیم شدم.

پس از اعترافات متهم، بازسازی

نجات خلبان و کمک خلبان پس از سقوط جنگنده



گروه حوادث / جنگنده ۱۴۱ ارتش که حین پرواز بر فراز اصفهان دچار نقص فنی شده بود در حالی سقوط کرد که خلبان و کمک خلبان با چتر نجات فرود آمدند. رسول معتمدی مسئول روابط عمومی ارتش در منطقه اصفهان در تشریح این حادثه اظهار داشت: این هواپیمای جنگی ساعت ۱۰:۳۰ دقیقه صبح شنبه در حین مأموریت دچار نقص فنی و از کار افتادن موتور شد و در نزدیکی پایگاه هوایی شهید بابایی سقوط کرد. اما خلبان و کمک خلبان این هواپیمای با چتر نجات از هواپیمای بیرون پریدند که در حین فرود دچار آسیب‌دیدگی شدند و بلافاصله به بیمارستان الزهرا (س) برای اقدامات درمانی منتقل شده‌اند، حال عمومی خلبان سرهنگ خدایاری و کمک خلبان سرهنگ محمدی مساعد گزارش شده است اما هواپیمای ۱۴۱ از بین رفته است.

آزادی زندانی با ارسال اثر انگشت شاکي

گروه حوادث / یک زندانی که از ۱۱ سال قبل بلاتکلیف در زندان مانده بود با مساعدت دستگاه قضایی و تطبیق اثر انگشت ارسالی از ایملیل شاکي که ساکن یکی از کشورهای اسکاندیناوی بوده، آزاد شد.

سیدحسمت الله حیات الغیب، مدیرکل زندان‌های استان تهران در تشریح این پرونده گفت: یکی از مددجویان ندامتگاه تهران بزرگ که در سال ۱۳۹۰ به جرم سرقت به یک سال و سه ماه تحمل حبس و

بازپرداخت ۳۳۰ گرم طلا محکوم شده بود، پس از سپری کردن دوران محکومیت باید در سال ۹۱ آزاد می‌شد ولی به‌دلیل رد مال و اعمال ماده و عجز از پرداخت همچنان در زندان به سر می‌برد.

وی ادامه داد: شاکي این زندانی از اتباع کشور افغانستان بود که از ایران خارج شده و با هویت جدید از سال ۱۳۹۳ به‌عنوان پناهنده در کشورهای اتحادیه اروپا ساکن شده و دسترسی به وی عملاً غیرممکن بود. علاوه بر

این حضوری در سفارتخانه‌ها و کنسولگری‌ها برای اعلام رضایت فاقد وجاهت قانونی بود. بنابراین با پیگیری‌های ۱۰ ماهه واحد مددکاری ندامتگاه و رایزنی‌های مختلف با دوستان شاکي، این فرد در یکی از کشورهای اسکاندیناوی شناسایی و مددکاران ندامتگاه موفق شدند به شماره و نشانی ایملیل این شاکي در دانمارک پیدا کنند. پس از ارسال ایملیل و شرح واقعه برای شاکي در چندین نوبت، وی مبادرت به اعلام رضایت و ارسال

اثر انگشت خود کرد که این رضایتنامه از طریق مددکاری چاپ و به انضمام وضعیت قضایی و گزارش مبسوط مددکاری به دفتر دادستانی دادسرای شهرستان پاکدشت به‌عنوان مرجع قضایی پرونده ارسال شد.

مقام عالی زندان‌های استان تهران افزود: بر طبق قانون شرط رضایت، حضور فیزیکی شاکي در دادسرا است ولی از آنجا که این کار غیرممکن بود مددکاران با مراجعات مستمر و دیدار قضایی با دادیاران اجرای احکام

▪ **یکشنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۱**

▪ **سال بیست و هشتم**

▪ **شماره ۷۹۳۵**

خونی که به خاطر یک جفت کنای ریخته‌شد



که پس از حضور پلیس مشخص شده که پسرم هیچ سلاحی نداشته و دست خالی بوده است. از طرف دیگر متهم برای اینکه خودش را بی‌گناه نشان دهد، گفته سر یک جفت کنای که پسرم سرقت کرده درگیر شدند در حالی که پسرم اصلاً اهل کار خلاف نبود. این اظهارات متهم باعث شد که ما به هیچ عنوان از خون پسر بی‌گناه‌مان نگذریم.

پس از آن متهم به جایگاه رفت و با تکرار اظهاراتش در مرحله بازجویی گفت: من و اکبر با هم دوست بودیم. آن روز دوستانم با این حرف که اکبر چاقو دارد، من را ترساندند وگرنه من هیچ گاه قدمم کشتن او نبود. حالا هم شیمانم و شرمندۀ خانواده او هستم و از آنها می‌خواهم که من را ببخشند. بعد از اظهارات متهم و وکیل او قضات برای صدور رأی وارد شور شدند.

درخواست قصاص کردند و گفتند به هیچ عنوان حاضر به گذشت نیستند و پدر مقتول به جایگاه رفت و گفت: پسر من ناکام از دنیا رفت هنوز آرزوهای زیادی داشت. متهم در اعترافانش عنوان کرده که فکر کرده پسرم چاقو داشته در حالی

صحنه و گزارش پزشکی قانونی و تکمیل تحقیقات پرونده برای رسیدگی به شبهه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. در ابتدای جلسه پدر و مادر مقتول به عنوان اولیای دم

رهایی از کابوس مرگ پس از ۷ سال

گروه حوادث / مرد جوان که به خاطر قتل یک زن ۷ سال در انتظار اجرای حکم قصاص بود، با گذشت اولیای دم از زندان آزاد شد. به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، ۹۰ اسفند سال ۹۳ زن جوانی به نام فتنه از خانه‌ خارج شد تا به بهشت زهرا برود، اما دیگر بنگشت و با ناپدید شدن او خانواده‌اش از پلیس درخواست کمک کردند.

در حالی که بررسی‌ها در این خصوص ادامه داشت اول فروردین سال ۹۴ جسد زنی در بیابان‌های اطراف خاوران کشف شد. هویت جسد ناشناس بود اما وقتی خانواده فتنه برای شناسایی جسد به پزشکی قانونی رفتند راز ناپدید شدن زن جوان برملا شد.

▪ **دستگیری عامل جنایت**

در ادامه بررسی‌ها مشخص شد فتنانه با مرد جوانی به نام شهروز در تماس بوده و آخرین بار هم با او قرار ملاقات داشته است.

مرد جوان به دستور بازپرس جنایی بازداشت شد و در نهایت به قتل اعتراف کرد و گفت: من در یک کارگاه میل‌سازی در جنوب تهران کار می‌کنم. فتنانه هم چند باری از من وسایل چوبی خریده بود، همین مسأله باعث آشنایی ما شد. بعد از مدتی او موضوع ازدواج را مطرح

بلدداشت

حوادث

۱۹

تأثیر مخرب کلاهبرداری های سایبری بر جامعه

سرهنگ دوم الهام نامری

سرپرست اداره برآورد معاونت اجتماعی تائب

افزایش چشمگیر جرایم در حوزه فضای مجازی بخصوص جرایم مالی نظیر کلاهبرداری رایانه‌ای که بویژه در پایتخت رو به افزایش است و همچنین خلل جدی در زمینه کشف جرایم به دلیل نبود دسترسی به متهمان ولایه گذاری‌های متعدد که منجر به نارضایتی عمومی بزه دیدگان می‌شود وتبعات سیاسی- امنیتی نیز در پی خواهد داشت باعث شد تا اداره برآورد اجتماعی وافکارسنجی معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ، طی پژوهشی، به بررسی وضعیت کلاهبرداری‌های رایانه‌ای در شهر تهران بپردازد. هم‌زمان با پیشرفت تکنولوژی و فناوری اطلاعات و ارتباطات، تعداد زیادی نرم‌افزارهای تبلیغاتی رانانذاری شد که جذابیت بسیاری برای مردم داشت و با استقبال عمومی مواجه شد اما از سوی دیگر افراد سودجو و متهمان با سوءاستفاده از چالش‌ها و باگ‌های امنیتی نرم افزارهای موجود مرتکب جرایمی از قبیل کلاهبرداری، تحصیل مال از طریق نامشروع، فروش اموال غیر و مسروقه می‌شوند که به جهت گستردگی این نرم‌افزارها با افزایش چشمگیر و روزافزون ارتکاب جرم و همچنین شیوه‌های نوظهور ارتکاب جرایم در این حوزه روبه‌رو شده‌ایم.

افزایش کلاهبرداری رایانه‌ای دارای انواع پیامدهای منفی روانی، اقتصادی واجتماعی است که می‌تواند به یکی از مسائل مهم جامعه شهری تبدیل شود. مهم‌ترین پیامد کلاهبرداری رایانه‌ای در سطح کلان، کاهش احساس امنیت عمومی است. از آنجا که تأمین امنیت عمومی در جامعه در چهارچوب وظایف و فعالیت‌های نهادها و سازمان‌های انتظامی است، نبود احساس امنیت عمومی در جامعه علاوه بر ایجاد نارضایتی عمومی، عملکرد این نهادها و سازمان‌ها را نیز از سوی آحاد جامعه زیر سؤال می‌برد. کاستی در احساس امنیت عمومی که بدون اغراق از مهم‌ترین نیازهای ثانویه هر جامعه‌ای است می‌تواند روند فعالیت و تحرک در جامعه را با کندی و سستی مواجه سازد وبستر مناسبی برای ایجاد وتشدید انواع دیگر جرموی‌ها باشد که با هدر رفتن توانایی‌های حلاق و سازنده، آن هم در کلانشهری که بیش از یک سوم جمعیت آن را نوجوانان و جوانان تشکیل می‌دهند ضروری است این مسأله با دقت مورد بررسی قرار گیرد.

در پاسخ به اینکه چه کسانی در دام کلاهبرداران قرار می‌گیرند باید گفت نه تنها افرادی که آگاهی کافی در زمینه سواد رسانه‌ای و آسیب‌ها و تهدیدات فضای مجازی نداشته و با اعتماد بی‌جا سرمایه‌سایبری خود را که شامل داده‌های مهم نظیر فیلم، عکس و حساب‌های کاربری است به خطر می‌اندازند بلکه افرادی با تحصیلات علمی و آکادمیک حتی برخی از مهندسیین رایانه و برخی از جامعه پژوهشکان و کارمندان دولت نیز مورد کلاهبرداری واقع شده‌اند. بنابراین حفظ و تأمین امنیت، نیاز به کسب اطلاعات بیشتر در رابطه با استفاده صحیح از فضای سایبری و رسانه‌های نوین دیجیتالی و شناخت آسیب‌ها وتهدیدات فضای سایبر و بویژه فرهنگ‌سازی سایبری دارد.

درصدر کلاهبرداری رایانه‌ای، برداشت‌های غیرمجاز است که بخش قابل توجهی از مراجعین به پلیس فتا را به خود اختصاص داده است. مرجین فضای سایبری با شگردهایی از جمله ساخت درگاه‌های فیشینگ و کپی کارت اعتباریک در دستگاه‌های اسکیمر به اطلاعات حساب بانکی افراد دست پیدا می‌کنند. بیشتر مجرمان از طریق سایت‌ها، نرم‌افزارهای جعلی، ماهواره جیبی و… طعمه‌هایشان را جذب می‌کنند که برای پیشگیری از این جرایم باید رمز کارت از سوی مشتری محرمانه بماند و فاش نشود.

به طور کلی از منظر و دیدگاه قضایی علل و عوامل اجتماعی، فرهنگی و… وقوع سرقت و کلاهبرداری رایانه‌ای عبارتند از:
۱- نبود اطلاع‌رسانی و آموزش کافی به جامعه برای نحوه صحیح خریدهای اینترنتی.
۲- ضعف جامعه برای مطالعه آسیب‌های فضای مجازی و چالش‌های آن.
۳- ضعف سیستم امنیت بانکی برای فعال‌سازی رمزهای پویا.
۴- ضعف جدی اپراتورها در صدور سیم کارت‌های بی‌هویت یا با هویت‌های مجهول.
۵- ضعف سیستم بانکی در ارائه خدمات vpn.

وقوع کلاهبرداری رایانه‌ای آثار و تبعات روانی، اجتماعی و… مختلفی را ممکن است روی مالباختگان و همچنین در سطح جامعه به دنبال داشته باشد ومیزان بد اخلاقی‌های اجتماعی را در جامعه افزایش می‌دهد از طرف دیگر انتظارات فرد بزه دیده و خانواده و اجتماع را از پلیس برای ردیابی و کشف دستگیری سارقان و کلاهبرداران رایانه‌ای و برگشت اموالشان افزایش داده که به‌دلیل افزایش تصاعدی این‌گونه جرایم سایبری و از سوی دیگر، عدم تغییر نیرو و امکانات، روند رسیدگی به پرونده‌های سایبری بسیار طولانی شده که این امر موجبات بدبینی به پلیس را افزایش می‌دهد. همچنین وضعیت مالی افراد نیز بواسطه کلاهبرداری به هم ریخته و این بار روانی در خانواده نیز تأثیر گذار است. بنابراین پیشنهاد می‌شود تا آنجایی که ممکن است به لحاظ روحی و روانی به فرد آسیب دیده کمک شود و در رابطه با بوروکراسی اداری نیز فرایند مراجعه به پلیس از سوی دادسرا کوتاه و سرعت رسیدگی افزایش یابد و هزینه‌های پرداختی توسط شاکي اعم از مراجعات بیایی و مستمر کمتر شود تا غیر از کلاهبرداری صورت گرفته هزینه‌های جانبی دیگری برای بی‌چونی پرونده متوجه مالباخته نباشد.

حوادث جهان

مرگ پسر ۳ ماهه آمریکایی در خودرو

پسر ۳ ماهه که از سوی والدینش در خودرو تنها رها شده بود به علت گرمای هوا جان باخت.

به گزارش یورونیوز، پلیس سنسیلوانیای آمریکا اعلام کرد: این حادثه روز پنجشنبه گذشته اتفاق افتاده و بر اساس اعلام «سرویس ملی هواشناسی ایالات متحده»، حداکثر دمای روز پنجشنبه ۳۳ درجه سانتیگراد بوده است.

به گفته مقامات، اقدامات تیم پزشکی در صحنه نتیجه نداد و این کودک از عوارض گرمای شدید جان باخت.

به گزارش مؤسسه «کودکان و خودرو»، این نوزاد پنجمین کودکی است که امسال (۲۰۲۲) به دلیل گرم شدن هوای داخل اتومبیل در ایالات متحده جان خود را از دست داده است. آمار رسمی در ایالات متحده حاکی از آن است که به طور متوسط سالانه ۳۸ کودک در ماشین‌های داغ جان خود را از دست می‌دهند.

به گفته پلیس ایالتی، یک کودک یک ساله نیز روز ۱۹ مه که دمای هوا به ۳۳ درجه سانتیگراد رسیده بود در یک وسیله نقلیه در «تنسی» جان باخت.

پیش از آن نیز یک نوزاد دختر هشت ماهه در ۳ مه در حالی که پدرش در یک ایستگاه پلیس در جورجیا در بازداشت بود، برای ساعت‌ها در ماشین رها شده و بود به دلیل گرمای شدید جان خود را از دست داد و پدر این دختر در ارتباط با مرگ او به قتل درجه دو متهم شد.

بنابر اعلام کارشناسان مؤسسه «کودکان و خودرو»، حتی اگر پنج‌ره‌ها کمی باز بمانند، باز هم دمای داخل خودرو در عرض چند دقیقه می‌تواند به بالای ۴۰ درجه سانتیگراد برسد و این درحالی است که بدن کودک تا پنج برابر سریع‌تر از بزرگسالان گرم می‌شود.